1200 Fundo Municipal do Idoso 

3.2. Do valor previsto para a realização do objeto: 

I. Os Projetos selecionados serão financiados exclusivamente com recursos do Fundo Municipal do 

Idoso de São Vicente do Sul, sendo que o valor total disponível é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 

oriundos do imposto de renda, por meio de financiamento integral ou parcial, observada a ordem de 

classificação.  

II. Os projetos apresentados serão analisados, aprovados ou indeferidos pela Comissão de Seleção da 

Prefeitura Municipal, nomeada através da Portaria nº 826/2022 de 29/09/2022, observando o previsto neste

[...]

DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

6.1. A Administração disponibilizará para a execução do objeto da parceria recursos financeiros do 

fundo municipal do idoso, autorizado através da Ata nº 010/2025 realizado pelo Conselho Municipal da 

Pessoa Idosa, no montante de até R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). 

7. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

7.1. A solução proposta/alternativa viável, para atender a demandada neste Estudo Técnico Preliminar, é 

a realização de Chamamento Público na forma da Lei nº 13019/2014 e suas normatizações,